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Receitas de Transferências 
Receitas de Aplic. Financeiras 

RECEITAS DO FUNDEB 

Previsão Atualizada 

4.178.000,00 
2.000,00 

Total da Receita 4.180.000,00 

APUCAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 

Total 
Profissionais da Educação (70%) 

TOTAL 
Profissionais da Educação 
Outras 

Profissionais da Educação 
Desp.c/ Aposent. 
Desp.c/Pensões 
Outras Despesas com Inativos 

Outras 
Desp.c/Aposent. 
Desp.c/Pensões 
Outras Despesas com Inativos 

TOTAL 
Profissionais da Educação 
Outras 

4.180.000,00 
2.926.000,00 

Arrecadação até o 
Período 

4.878.904,97 
14.758,74 

4 .893.663,71 

4.893.663,71 
3.425.564,60 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB 

Dotação Atualizada 
(para o Exercício) 

Valor 

4.985.049,99 
4.261.653,34 

723.396,65 

O/o 

Despesa Empenhada 
(até o Período} 

Valor 

DESPESAS TOTAIS 

119,26 4.726.689,66 
101,95 3.430.944,86 

17,31 1.295.744,80 

DEDUÇÕES 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS ÚQUIDAS 

4.726.689,66 
3.430.944,86 
1.295.744,80 

O/o 

96,59 
70,11 
26,48 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

96,59 
70,11 
26,48 

RETENÇÕES AO FUNDES 

Prev. Atualizada 
Para o Exercício 

Retido 
Até o Período 

2.873.000,00 3.205.523,01 

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDES 
ATÉ O PERÍODO 

Transferências Recebidas Retenções 

4.878.904,97 
Diferença (Recebido - Retido): 
(GANHO) 

3.205.523,01 
1.673.381,96 

Despesa Liquidada Despesa Paga 
(até o Período) (até o Periodo) 

Valor O/o Valor O/o 

4.726.689,66 96,59 4 .660.046,91 95,23 
3.430.944,86 70,11 3.386.194,98 69,20 
1.295.744,80 26,48 1.273.851,93 26,03 

0,00 0,00 0,00 o,oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

o,oo 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4.726.689,66 96,59 4.660.046,91 95,23 
3.430.944,86 70,11 3.386.194,98 69,20 
1.295. 744 ,80 26,48 1.273.851,93 26,03 
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